INDICAÇÃO Nº 39/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Pública, gestões junto a Princesa do Sul para que amplie horários para os Bairros dos Afonsos, sabendo que o ônibus que faz o itinerário do Ribeirão fica parado no trevo do Presídio mais de dez minutos, o que seria tempo suficiente para atender a população que utiliza do transporte coletivo e mora na zona rural.

JUSTIFICATIVA

O pedido justifica-se pelo fato dos moradores necessitarem utilizar o transporte coletivo e não terem opção de outros horários.

Sala das Sessões, 14 de Fevereiro de 2012.

	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	2ª SECRETÁRIA

PAGE